Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2022/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de
infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio
Abrantes, que estude a possibilidade de
INSTALAR quatro CONTENTORES DE LIXO,
para a rua dos Badejos e para à frente do
centro de Convivência, ambos no bairro
Planalto.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA ao Senhor Secretário Municipal de infraestrutura a INSTALAÇÃO de

quatro contentores de lixo para a rua dos badejos e para à frente do centro

de convivência, ambos do bairro Planalto.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação, ora elaborada é para suprir uma necessidade antiga de ambos os lugares

citados, pois nestes locais o acumulo de lixo pela rua é muito alto, em razão de a

comunidade e principalmente os moradores da rua dos Badejos, não terem onde depositar

o lixo produzido.

Ter uma rua limpa, traz dignidade aos seus moradores e isso é o mínimo que uma

comunidade pode esperar do setor público.

Destarte, indico ao senhor secretário que, o quanto antes, disponibilize para essa rua e

para frente do centro de convivência os contentores de lixo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 24 de maio de 2022.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003900350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-23T15:42:11-0300